

Nacionalinės teismų administracijos
vidaus audito skyriui
el.p. info@teismai.lt

ATASKAITA APIE KAUNO APYGARDOS TEISMO ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS
PRIEMONIŲ PLANO 2015-2016 METAMS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS IR VERTINIMO REZULTATUS

2016-09-01 Nr. *V11-256*
Kaunas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teismų antikorupcinės programos, patvirtintos Teisėjų tarybos 2012 m. spalio 12 d. nutarimo Nr. 13P-157-(7.1.2), 15 punktu, teikiame ataskaitą apie Kauno apygardos teismo antikorupcinės programos priemonių plano 2015 - 2016 metams įgyvendinimo stebėsenos ir vertinimo rezultatus.

Kauno apygardos teismo antikorupcinės programos priemonių planas 2015 - 2016 metams buvo patvirtintas Kauno apygardos teismo pirmiainko 2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1-128 (papildytas Kauno apygardos teismo pirmiainko 2015 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. V1-25).

Priemonė	Įvykdymo Terminai	Vykdytojai	Rezultatų vertinimo kriterijai	Duomenys apie priemonių įgyvendinimą
1.1.1. vadovaujantis Teisėjų tarybos patvirtinta Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika, atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teisme;	kiekvienu metų III ketvirtis	Antikorupcinė komisija	Išanalizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė teisme ir surašyta motyvuota išvada.	Antikorupcinė komisija 2015 m. III ketvirtį atliko Kauno apygardos teismo veiklos sričių įvertinimą analizuojant laikotarpį nuo 2014 m. III ketvirtio pradžios iki 2015 m. II ketvirtio pabaigos pagal teismo pirmiainko parinktas teismo veiklos sritis ir pateikė 2015-09-30 Kauno apygardos teismo veiklos sričių vertinimo aprašymą Nr. V11-33.
				Įvertinęs pateiktame Kauno apygardos teismo veiklos sričių vertinimo

				<p>aprašyme nustatytas aplinkybes Kauno apygardos teismo pirmmininkas surašė ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikė 2015-09-30 išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės.</p> <p>2016 m. III ketv. dar nėra pasibaigęs, todėl teismo pirmmininko nustatytų veiklos sričių įvertinimas ir išvados dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės surašymas nustatytais terminais bus atliktas.</p>
<p>1.2.1. peržiūrėti teismo vidaus teisės aktus ir įvertinti juos antikorupcinių požūriū, prireikus imtis priemonių teismo vidaus teisės aktams tobulinti;</p>	<p>2015 m. IV ketvirtis</p>	<p>Antikorupcinė komisija</p>	<p>Peržiūrėti ir antikorupcinių požūriū įvertinti, nustatčius poreikį patobulinti teismo vidaus teisės aktai.</p>	<p>Vidaus teisės aktai antikorupcinių požūriū buvo vertinami teismo veiklos srityse, kurias Antikorupcinė komisija atrinko iš Kauno apygardos teismo pirmmininko patvirtintų veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, sąrašo. Teismo veiklos sritys buvo atrinktos tos, kuriose, Komisijos nuomone, korupcijos pasireiškimo tikimybės laipsnis yra didesnis įvertinus tiesioginį kontaktą su asmenimis, t.y. Bylų skirstymas naudojantis Lietuvos teismų informacinės sistemos LITTEKO bylų skirstymo moduliū, į teismą besikreipiančių asmenų aptarnavimas, dokumentų priėmimas ir asmenų, kurie nėra bylos dalyviai, susipažinimas su išnagrinėtų bylų procesiniais dokumentais, bylų kopijų ar išrašų darymas.</p>

1.3.1. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.) antikorupcinio požiūriu, prireikus teikti siūlymus dėl galimų problemų sprendimo būdų ar teisės aktų tobulinimo;	2015-2016 m.	Teismo pirmininkas, Civilinių ir Baudžiamųjų bylų skyrių pirmininkai	Laiku ir tinkamai reaguota į fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe teisme, nustatčius poreikį, pateikti pasiūlymai bei sprendimo būdai ir (ar) patobulinti teisės aktai.	Teismo pirmininkas, taip pat Civilinių ir Baudžiamųjų bylų skyrių pirmininkai analizavo gautus fizinių, juridinių asmenų skundus ir pateikė į juos atsakymus, tačiau tarp jų nenustatyta susijusių su korupcijos pasireiškimo tikimybe teisme.
2.1.1. dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose ir keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą;	2015-2016 m.	Teismo pirmininkas, Civilinių ir Baudžiamųjų bylų skyrių pirmininkai	Palatkomu glaudūs tarpinstituciniai ryšiai ir perimama kitų valstybės institucijų geroji praktika korupcijos prevencijos srityse	Vykdytuose susitikimuose su kitų institucijų (specialiųjų tyrimų tarnybos, prokuratūros, policijos) atstovais buvo aptarti korupcijos prevencijos klausimai.
3.1.1. teismo internetinėje svetainėje paskelbti Programą ir jos įgyvendinimo priemonių planus;	kiekvienu metu IV ketvirtis	Teismo pirmininko padėjėjas ryšiams su visuomene	Programos ir jos įgyvendinimo priemonių planų viešumas.	Kauno apygardos teismo internetinėje svetainėje yra paskelbta Antikorupcinė programa, taip pat ir Antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planai 2013-2014, 2015-2016 metams.
3.1.2. teismo internetinėje svetainėje skelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus (ataskaitą);	kiekvienu metu IV ketvirtis	Teismo pirmininko padėjėjas ryšiams su visuomene	Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatų (ataskaitos) viešumas.	Kauno apygardos teismo internetinėje svetainėje yra paskelbta 2015-09-09 ataskaita apie Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir vertinimo rezultatus.
3.1.3. rengti spaudos konferencijas, skelbti pranešimus;	2015-2016 m.	Teismo pirmininko padėjėjas ryšiams su visuomene	Teismo veiklos viešumas.	Priemonė įgyvendinta – teisme nuolatos rengiami pranešimai spaudai, kurie taip pat talpinami teismo

				<p>internetine pusblyje; informacija apie bylas žiniasklaidos atstovams nuolatos teikiama ir telefonu.</p> <p>Kauno apygardos teisme 2016 m. gegužės mėn. taip pat buvo surengtas susitikimas su Kauno teritorijoje dirbančiais visuomenės informavimo priemonių atstovais. Į susitikimą su teismo pirmininku N. Meličiu, Civilinių bylų skyriaus pirmininku M. Šimoniu ir Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininku E. Gražiu atvyko beveik 20 visuomenės informavimo priemonių atstovų iš TV3 ir LNK žinių, Lietuvos ryto ir ENIT televizijų, dienraščių „Lietuvos rytas“ ir „Kauno diena“, portalų „delfi.lt“, „15min.lt“, naujienų agentūros BNS bei laikraščio „Akištata“.</p>
<p>3.1.4. teisės aktų nustatyta tvarka skelbti informaciją apie planuojamus viešuosius pirkimus;</p>	<p>Teisės aktų nustatyta tvarka</p>	<p>Pirkimų organizatorius</p>	<p>Teismo atliekamų pirkimų viešumas.</p>	<p>Kauno apygardos teismo internetinėje svetainėje yra paskelbtas Kauno apygardos teismo kancelerio 2016-02-23 įsakymu Nr. V1-22-1 patvirtintas 2016 biudžetiniais metais numatomų pirkti darbų, prekių ir paslaugų planas.</p>
<p>3.2.1. dalyvauti susitikimuose su visuomenės atstovais, nuo kurių aktyvumo priklauso bendras valstybės korupcijos lygis</p>	<p>2015-2016 m.</p>	<p>Teismo pirmininkas</p>	<p>Prisidedama prie antikorupcinės kultūros kūrimo.</p>	<p>Teisme yra nustatytas priėmimo pas teismo pirmininką laikas, kurio metu vyko piliečių, visuomenės atstovų susitikimai su teismo pirmininku. Kauno apygardos teismo atstovai taip pat susitiko su studentais bei moksleiviais.</p>

3.1.1. parengti Programos įgyvendinimo priemonių planą 2017-2018 m.	2016 m. IV ketvirtis	Antikorupcinė Komisija	Užtikrintas Programos įgyvendinimo ilgalaiškumas, parengtas programos įgyvendinimo priemonių planas 2017-2018 m.	Priemonės įgyvendinimo terminas dar nėra sučjęs. Antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planas 2017-2018 metams nustatytu terminu bus patvirtintas.
3.2.1. atlikti Programos įgyvendinimo priemonių efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimą, parengti ataskaitą;	kiekvienų metų III ketvirtis	Antikorupcinė komisija	Tinkamas Programos įgyvendinimo priemonių vykdymas laiku.	2015 m. ir 2016 m. III ketvirčiuose parengtos ataskaitos apie Programos priemonių plano įgyvendinimą.
4.1.1. gavus pranešimą ar pagrįstai įtariant teismo darbuotojus dėl korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, prireikus teikti siūlymus dėl prielaidų korupcijai atsirasti ir plisti pašalinimo.	2015-2016 m.	Teismo pirmнинinkas, antikorupcinė komisija	Užtikrinta teismo darbuotojų atsakomybė už padarytas korupcinio pobūdžio veikas.	Kauno apygardos teisme vertinamuoju laikotarpiu pranešimų apie darbuotojų korupcinio pobūdžio veiksmus negauta, taip pat nenustatyta.

Antikorupcinės komisijos pirmnininkas

Mindaugas Šimonis

